
                                                         
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: TURINETTI BARBARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia 
 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 

N. 73 DEL 17/05/2024  
 

OGGETTO: 

PROGETTO "ALAVETZ! AGACHAND L'AVENIR DE ELVA- SU AVANTI! 

GUARDANDO L'AVVENIRE DI ELVA - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
- NEXTGENERATIONEU NELL'AMBITO DELL'INVESTIMENTO 2.1 

ATTRATTIVITA' DEI BORGHI (M1C3) - LINEA D'INTERVENTO A- PROGETTI 
PILOTA PER LA RIGENERAZIONE CULTURALE, SOCIALE ED ECONOMICA 

DEI BORGHI A RISCHIO ABBANDONO E ABBANDONATI (CUP 
F77B22000270006) – NUOVE CONNESSIONI SENZA FORNITURA DI 

ENERGIA ELETTRICA -IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA – CIG 

B15A77B199 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno diciassette nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della 

presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i.. 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/03/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento 

al DUPS 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16/03/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026; 

Premesso che la realizzazione del Progetto "ALAVETZ! AGACHAND L'AVENIR DE 

ELVA- SU AVANTI! GUARDANDO L'AVVENIRE DI ELVA – Finanziato al Comune di Elva 

dall'Unione Europea con il Fondo Nextgenerationeu per un importo complessivo di € 

20.000.000,00 determinerà nei siti degli undici interventi un assorbimento di energia 

elettrica di gran lunga superiore a quella attuale e che pertanto occorre provvedere in 

tal senso; 



                                                         
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: TURINETTI BARBARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che si è proceduto con la richiesta di nuove connessioni senza attivazione 

per i siti di seguito riportati: 

- FRAZIONE ROSSENCHIE (codice POD: IT001E120319957); 

- FRAZIONE SERRE (codice POD: IT001E120318811); 

- FRAZIONE GORIA MATTALIA (codice POD: IT001E120320050) 

- FRAZIONE GORIA MATTALIA (codice POD: IT001E120320041); 

FRAZIONE GORIA MATTALIA (codice POD: IT001E120319892). 

Vista le fatture elettroniche relative alle nuove connessioni senza fornitura di cui 

trattasi, fatte pervenire dalla società E-distribuzione- S.P.A. con sede legale in via 

Ombrone n.2 – 00198 ROMA– c.f. 05779711000 e p.iva 15844561009 come di seguito 

riportate: 

- n.0000924900003368 del 10/05/2024 di € 7.955,12 più iva al 22% e così € 

9.705,25; 

- n.0000924900003364 del 10/05/2024 di € 2.737,46 più iva al 22% e così € 

3.339,70; 

- n.0000924900003366 del 10/05/2024 di € 10.589,78 più iva al 22% e così € 

12.919,53; 

- n.0000924900003360 del 10/05/2024 di € 8.161,76 più iva al 22% e così € 

9.957,35; 

- n.0000924900003362 del 10/05/2024 di € 2.350,01 più iva al 22% e così € 

2.867,01. 

  Dato atto che trattasi di somme dovute; 

Preso atto che il CIG relativo adi cui all’oggetto è il seguente: B15A77B199; 

Atteso che ai fini del presente atto, i dati personali saranno trattati nel rispetto dei 

principi di cui al Regolamento UE 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in 

materia; 

Considerato che, con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 05/09/2022 è stato 

individuato quale RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) (divenuto ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs.36/2023 RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO) per gli interventi 

di cui al Piano Nazionale di Resilienza e Resistenza l’ing. FALCONE DARIO - assessore 

comunale, responsabile del servizio tecnico; 

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza 

di cui all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013; 

Dato atto che è stata acquisita l’attestazione di regolarità contributiva (D.U.R.C.) con 

validità fino al 05/06/2024; 

 Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 



                                                         
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: TURINETTI BARBARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

Visto l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA  

 

1. di richiamare la premessa per farne parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2.  di liquidare alla società E-distribuzione- S.P.A. con sede legale in via Ombrone n.2 – 

00198 ROMA– c.f. 05779711000 e p.iva 15844561009 le fatture di seguito riportate: 

     - n.0000924900003368 del 10/05/2024 di € 7.955,12 più iva al 22% e così  

              € 9.705,25; 

       - n.0000924900003364 del 10/05/2024 di € 2.737,46 più iva al 22% e così  

              € 3.339,70; 

     - n.0000924900003366 del 10/05/2024 di € 10.589,78 più iva al 22% e così  

              € 12.919,53; 

       -     n.0000924900003360 del 10/05/2024 di € 8.161,76 più iva al 22% e così  

             € 9.957,35; 

- n.0000924900003362 del 10/05/2024 di € 2.350,01 più iva al 22% e così  

        € 2.867,01. 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 38.788,84 trova copertura sul 

capitolo 7637 - Missione 05, Programma 02, Tit. 2, Macro Aggr. 202 Cap. “(centro di 

costo:20), (C.P.F.) del bilancio di previsione 2024/2026, anno finanziario 2024 (CIG: 

B15A77B199) (CUP: F77B22000270006); 

4. di dare atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 05/09/2022 è 

stato individuato quale RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) (divenuto ai 

sensi dell’art. 15 del D.Lgs.36/2023 RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO) per gli 

interventi di cui al Piano Nazionale di Resilienza e Resistenza l’ing. FALCONE DARIO - 

assessore comunale, responsabile del servizio tecnico; 

5.  di pubblicare secondo le forme di legge e di procedere con le comunicazioni di 

rito nei confronti dell’operatore economico 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  

Ing. FALCONE DARIO 

 

 

 

 



                                                         
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: TURINETTI BARBARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                     



                                                         
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: TURINETTI BARBARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Elva, lì 17/05/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to: Giulio RINAUDO 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 09/06/2024 ai sensi del D.L.vo 267/200. 

 
Elva, lì 09/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Giorgio MUSSO 
 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Elva, lì  09/06/2024 Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MUSSO 
 


